

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **AWA Denmark A/S**

**Strandgade 56, 1401 København**

**CVR-nr. 26 37 93 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2022.



**Thor Bjarne Mosaker**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

AWA Denmark A/S  
Strandgade 56  
1401 København

Telefon: 43 99 55 11

Hjemmeside: [www.awa.com](http://www.awa.com)

CVR-nr.: 26 37 93 42

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Thor Bjarne Mosaker, Formand  
Ola Örjan Mattias Larsson  
Sidsel Hauge

**Direktion**

Sidsel Hauge

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Bankforbindelser**

Danske Bank  
SEB Bank

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	100.382	91.112	89.416	82.256	78.961
Bruttoresultat	46.844	41.368	39.171	35.201	33.723
Resultat af primær drift	14.076	10.440	7.563	6.147	3.466
Finansielle poster, netto	-91	55	-209	334	139
Årets resultat	10.895	8.167	5.709	5.046	2.808
<b>Balance:</b>					
Balancesum	36.123	39.407	34.114	30.305	33.172
Egenkapital	24.596	21.701	21.533	18.825	18.779
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	48	51	49	50
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	68,1	55,1	63,1	62,1	56,6
Egenkapitalforrentning	47,1	37,8	28,3	26,8	16,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har været at yde danske og udenlandske virksomheder rådgivning og assistance i tilknytning til immaterielle rettigheder

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.895 t.kr. mod 8.167 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Miljøforhold**

Som følge af selskabets aktivitetsområde, er der ingen særlige belastninger af det eksterne miljø. Der er løbende og stigende aktivitet knyttet til sikring og yderligere forbedring af det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

### **Videnressourcer**

Af selskabets forretningsgrundlag følger, at der er særlige store krav til vidensressourcerne hos medarbejderne. Det er derfor fortsat selskabets politik at uddanne, fastholde og tiltrække branchens dygtigste medarbejdere.

### **Den forventede udvikling**

Det er ledelsens forventning at 2022 vil udvise en positiv udvikling.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	100.382.185	91.112
Sagsomkostninger og øvrige udlæg m.v.	-36.483.490	-35.200
Andre eksterne omkostninger	-17.054.723	-14.544
<b>Bruttoresultat</b>	<b>46.843.972</b>	<b>41.368</b>
1 Personaleomkostninger	-32.255.668	-30.383
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-511.855	-545
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.076.449</b>	<b>10.440</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	172.808	87
2 Andre finansielle indtægter	35.505	146
3 Øvrige finansielle omkostninger	-299.021	-178
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.985.741</b>	<b>10.495</b>
4 Skat af årets resultat	-3.090.742	-2.328
<b>Årets resultat</b>	<b>10.894.999</b>	<b>8.167</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000
Overføres til overført resultat	894.999	167
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.894.999</b>	<b>8.167</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.697	540
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.697</u>	<u>540</u>
6	Andre tilgodehavender	1.493.472	1.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.493.472</u>	<u>1.450</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.522.169</u></b>	<b><u>1.990</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.573.488	15.960
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.204.145	3.092
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.681.791	7.700
	Udskudte skatteaktiver	16.000	0
	Andre tilgodehavender	2.195.556	5.504
	Periodeafgrænsningsposter	2.155.154	1.879
	Tilgodehavender i alt	<u>29.826.134</u>	<u>34.135</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.775.169</u>	<u>3.282</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.601.303</u></b>	<b><u>37.417</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.123.472</u></b>	<b><u>39.407</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
Overført resultat	13.095.742	12.201
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.595.742</u></b>	<b><u>21.701</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	89
Andre hensatte forpligtelser	636.000	636
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>636.000</u></b>	<b><u>725</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	2.529
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.529
Gæld til pengeinstitutter	522	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.827.238	4.966
Gæld til tilknyttede virksomheder	187.259	0
Selskabsskat	12.193	2.060
Anden gæld	6.864.518	6.759
Periodeafgrænsningsposter	0	663
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.891.730	14.452
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.891.730</u></b>	<b><u>16.981</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>36.123.472</u></b>	<b><u>39.407</u></b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**10 **Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	12.200.743	8.000.000	21.700.743
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	894.999	10.000.000	10.894.999
	<b>1.500.000</b>	<b>13.095.742</b>	<b>10.000.000</b>	<b>24.595.742</b>

**Noter**

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.318.243	26.690
Pensioner	2.679.021	2.843
Andre omkostninger til social sikring	231.312	285
Personaleomkostninger i øvrigt	1.027.092	565
	<b>32.255.668</b>	<b>30.383</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 43	 48
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender	35.505	6
Valutakursgevinster	0	140
	<b>35.505</b>	<b>146</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	299.021	178
	<b>299.021</b>	<b>178</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.195.742	2.438
Årets regulering af udskudt skat	-105.000	-110
	<b>3.090.742</b>	<b>2.328</b>

**Noter**

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.723.909	2.724
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.723.909</b>	<b>2.724</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.183.357	-1.639
Årets af-/nedskrivninger	-511.855	-545
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.695.212</b>	<b>-2.184</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>28.697</b>	<b>540</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.450.802	1.409
Tilgange i årets løb	42.670	41
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.493.472</b>	<b>1.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.493.472</b>	<b>1.450</b>
Der specificeres således:		
Deposita	1.493.472	1.450
	<b>1.493.472</b>	<b>1.450</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.204.145	3.092
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.204.145</b>	<b>3.092</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser vedrørende lejemål udgør t.kr. 1.577.		

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

AWA Holding AB

Box 5117

200 71 Malmø

Sverige

#### Transaktioner

Der har i 2021 været samhandel med søsterselskaberne AWA Sweden AB, AWA Norway AS, AWA Asia Ltd., Pronovem Marks S.A. og Pronovem - Office Van Malderen S.A.. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AWA Holding AB, Box 5117, 200 71 Malmø, Sverige

